

### MAPA COMPARATIVO

N/O	EQUIPAMENTO	QUANT			CENTRO FARMA		MARTINS JR. COM. ATAC.LTDA		OMNI ODONTO-MÉDICA		MÉDIA
			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	<b>AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO</b> : MISTURADOR PARA AMÁLGAMA, PROCESSADOR DE AMALGAMA ,DEFINIÇÃO E APLICAÇÃO :EQUIPAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, UTILIZADO PARA MISTURA DE PRODUTOS PARA HOMOGENEIZAÇÃO, NECESSÁRIOS À PRODUÇÃO DA AMALGAMA.	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	R\$ 658,00	R\$ 2.632,00	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00	R\$ 679,00	R\$ 2.716,00	R\$ 655,67
2	<b>APARELHO DE RAIOS -X ODONTOLÓGICO</b> . NOMENCLATURA : APARELHO DE RAIOS X - FIXO DIGITAL DEFINIÇÃO E APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA DIGITAL (DETECTOR DE PAINEL PLANO) EMISSOR DE RAIOS X PARA FINS DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO POR IMAGEM. GERADOR MICROPROCESSADO DE ALTA FREQUÊNCIA. POTÊNCIA NOMINAL DE PELO MENOS 50 KW. TENSÃO VARIÁVEL QUE ATENDA MINIMAMENTE A FAIXA DE 40 KV A 125 KVOU MAIOR. CORRENTE VARIÁVEL NA FAIXA MÍNIMA DE 50MA A 500 MA OU MAIOR. TEMPO DE EXPOSIÇÃO MÍNIMO DE 5MS OU MENOR, A 4S OU MAIOR. COM MAS VARIÁVEL NA FAIXA DE 10MAS OU MENOR A 500 MAS OU MAIOR. TUBO DE RAIOS-X, FOCO FINO DE 0.6MM E FOCO GROSSO IGUAL OU MAIOR QUE 1,0 MM; ÂNODO GIRATÓRIO MÍNIMO 3.000 RPM A 60 HZ; CAPACIDADE CALÓRICA MÍNIMA DO ÂNODO DE 150 KHU. INSERÇÃO DE FILTROS ADICIONAIS DE CU OU AL. ESTATIVA PORTA EMISSOR COM SUAS DEVIDAS CARACTERÍSTICAS; COLUNA COM DESLOCAMENTO LONGITUDINAL A PARTIR DE 125 CM; ROTAÇÃO DO TUBO SOBRE EIXO HORIZONTAL DE +/-90 GRAUS COM TRAVAS EM 0 GRAUS, +/- 90 GRAUS; DIAFRAGMA LUMINOSO COM COLIMAÇÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA; SISTEMA DE FREIOS ELETROMAGNÉTICOS. MESA BUCKY COM GRADE ANTIDIFUSORA DE PELO MENOS 40LP/CM, FOCO DE NO MÍNIMO 100 CM, 8:1 OU 10:1; TAMPO FLUTUANTE COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200 X 65 CM, COM CURSO TOTAL DE DESLOCAMENTO LONGITUDINAL MÍNIMO DE 72 CM E CURSO TOTAL DE DESLOCAMENTO LATERAL, TRANSVERSAL, 20 CM APROXIMADAMENTE; SISTEMA DE FREIOS ELETROMAGNÉTICOS. CAPACIDADE DE PESO SUPORTADO PELA MESA DE NO MÍNIMO 150 KG. BUCKY MURAL DESLOCAMENTO VERTICAL REFERENCIADO NO CENTRO DA GRADE ENTRE 60 CM (OU MENOR) E 170 CM (OU MAIOR) A PARTIR DO CHÃO, APROXIMADAMENTE, DOTADO DE SISTEMA DE FREIO ELETROMAGNÉTICO OU MECÂNICO. MURAL COM	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5.640,00	R\$ 22.560,00	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00	R\$ 5.820,00	R\$ 23.280,00	R\$ 5.620,00

	<p>GRADE ANTIDIFUSORA DE PELO MENOS 40LP/CM, DISTÂNCIA FOCAL ENTRE 100 CM E 180 CM; COM CRUZ DE LOCALIZAÇÃO/ CENTRALIZAÇÃO IMPRESSA NO TAMPO DO BUCKY. DETECTOR PLANO COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 34 X 42 CM OU MAIOR. DETECTOR COM FIO OU SEM FIO (MÓVEL) E CINTILADOR DE IODETO DE CÉSIO, QUE POSSIBILITE EXAMES NA MESA, NO BUCKY MURAL OU FORA DA MESA, MACA E CADEIRA DE RODAS. MATRIZ ATIVA DE NO MÍNIMO 1990 X 2048 PIXELS. PROFUNDIDADE DA IMAGEM PÓS-PROCESSADA DE NO MÍNIMO 14 BITS. TAMANHO MÁXIMO DO PIXEL DE 175 MICRÔMETROS. O EQUIPAMENTO DEVE POSSIBILITAR MANIPULAÇÃO, IMPRESSÃO E TRANSMISSÃO DAS IMAGENS DIGITAIS PARA UM SISTEMA PACS, ATRAVÉS DE UMA ESTAÇÃO DE USO. ESTAÇÃO DE TRABALHO DE AQUISIÇÃO, REVISÃO E MANIPULAÇÃO DE IMAGENS DIGITAIS COMPATÍVEL COM AS ESPECIFICAÇÕES DO RAIOS-X DR, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CPU DE ALTO DESEMPENHO COM 01 MONITOR DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 17 POLEGADAS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE IMAGENS: MEMÓRIA RAM DE 2GB OU MAIOR, INTERFACE SATA II 300 OU SUPERIOR, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1.000 IMAGENS; IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM FORMATO DICOM 3.0; DEVE POSSUIR: PROCESSAMENTO DE IMAGEM, INSERÇÃO DE DADOS VIA DICOM WORKLIST OU VIA TECLADO, PRINT, STORAGE, PLACA DE REDE TIPO ETHERNET; SOFTWARE DE AQUISIÇÃO E GERENCIAMENTO DAS IMAGENS DIGITAIS, SISTEMA DIGITAL DE IMAGEM. POSSIBILIDADE DE HARMONIZAÇÃO DE IMAGEM. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE.</p>										
3	<p><b>BIOMBO PLUMBÍFERO</b> : NOMENCLATURA BIOMBO PLUMBÍFERO : DEFINIÇÃO E APLICAÇÃO : MOBILIÁRIO HOSPITALAR, REVESTIDO EM CHUMBO, USADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS.</p>	4	R\$ <b>6.500,00</b>	R\$ <b>26.000,00</b>	R\$ 6.110,00	R\$ 24.440,00	R\$ 5.850,00	R\$ 23.400,00	R\$ 6.305,00	R\$ 25.220,00	R\$ <b>6.088,33</b>
4	<p><b>BOMBA DE VÁCUO DE 10HP/CV</b> :BOMBA DE VÁCUO DE 3 A 10 HP/CV . TIPO DE SERVIÇO: OFICINA ORTOPÉDICA . CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: VAZÃO: 7 - 136 M3/H; POTÊNCIA: 0,75-7,5 HP; APLICAÇÃO: 30-760 TORR, OU SEJA, 40-1013 MBAR, OU ATÉ 6 TORR COM EJETOR DE AR ATMOSFÉRICO; VEDAÇÃO: SELO MECÂNICO; MONTAGEM MONOBLOCO EM MOTOR ; MATERIAL: FERRO NODULAR COM ROTOR EM BRONZE</p>	4	R\$ <b>8.000,00</b>	R\$ <b>32.000,00</b>	R\$ 7.520,00	R\$ 30.080,00	R\$ 7.200,00	R\$ 28.800,00	R\$ 7.760,00	R\$ 31.040,00	R\$ <b>7.493,33</b>

5	<b>JATO DE BICARBONATO</b> : NOMENCLATURA JATO DE BICARBONATO DEFINIÇÃO E APLICAÇÃO: UTILIZADO PARA REMOVER A PLACA BACTERIANA, CAMADA OXIDADA, MANCHAS, IMPUREZAS DENTÁRIAS, POR MEIO DO USO DO BICARBONATO DE SÓDIO.	4	R\$ <b>900,00</b>	R\$ <b>3.600,00</b>	R\$ 846,00	R\$ 3.384,00	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00	R\$ 873,00	R\$ 3.492,00	<b>R\$ 843,00</b>
6	<b>MOCHO GIRATÓRIO</b> : MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO COROMADO ENCOSTO/ POSSUI . REGULAGEM DE ALTURA : A GÁS	4	R\$ <b>550,00</b>	R\$ <b>2.200,00</b>	R\$ 517,00	R\$ 2.068,00	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00	R\$ 533,50	R\$ 2.134,00	<b>R\$ 515,17</b>
7	<b>NEGATOSCÓPIO</b> : EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO TRATADA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA, APRESENTAÇÃO: ÁREA LUMINOSA REGULÁVEL, PERMITINDO LÊITURA LOCALIZADA EM QUALQUER PARTE DA RADIOGRAFIA, LUZ FRIA POLARIZADA E SEM OSCILAÇÕES, PRENDEDOR DE RADIOGRAFIAS POR GRAVIDADE, INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA, DIMENSÕES: PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE ACRÍLICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 38 X 10 CM,ALIMENTAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO PARA PAREDE, DE UM CORPO	4	R\$ <b>700,00</b>	R\$ <b>2.800,00</b>	R\$ 658,00	R\$ 2.632,00	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00	R\$ 679,00	R\$ 2.716,00	<b>R\$ 655,67</b>
8	<b>UTRASSOM ODONTOLÓGICO</b> :EQUIPAMENTO UTILIZADO NOS PROCESSOS DE LIMPEZA DENTÁRIO E EM PROCESSOS ODONTOLÓGICOS QUE NECESSITAM DE ALTA ENERGIA .POSSUIR JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, POSSUIR CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL	4	R\$ <b>2.500,00</b>	R\$ <b>10.000,00</b>	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.425,00	R\$ 9.700,00	<b>R\$ 2.341,67</b>
9	<b>SELADORA</b> : TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL-MESA/ GRAU CIRÚRGICO	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.128,00	R\$ 3.384,00	R\$ 1.080,00	R\$ 3.240,00	R\$ 1.164,00	R\$ 3.492,00	<b>R\$ 1.124,00</b>
				<b>R\$ 107.000,00</b>		<b>R\$ 100.580,00</b>		<b>R\$ 96.300,00</b>		<b>R\$ 103.790,00</b>	